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根据FOURIN预测，全球87个国家/地区在2023年的汽车销量（乘用车/轻型货车/中大型商用车）将同比增长8.7%

（增加697万辆）达到8,748万辆。如果全球范围内不出现较大幅度的市场环境变化，全球汽车销量有可能在2027年超

过历史最高的2017年实绩（9,620万辆）。掌握2024年以后全球市场扩大的关键因素在于，亚洲新兴国家、中东、中南

美各国的市场复苏和增长。其中，不能否认金砖国家成为拉动全球汽车市场增长的可能性。

与此同时，伴随各国政府针对新能源汽车的政策扶持、消费者对于环保节能的认识度提高、以及科技创新推动，

全球汽车市场和竞争格局已经发生了深刻的变化。以特斯拉为代表的新能源车企迅速崛起，已打破了传统汽车制造商

的市场格局，使得全球车市竞争日趋激烈。各车企均在加快技术创新、主动开展合作、积极完善供应链体系，以期迅

速降本增效、提升综合竞争力。

在全球市场剧烈变化导致车企加速转型的背景之下，本报告将聚焦于世界主要乘用车制造商，活用FOURIN积累资

源和最新统计信息，对各公司的战略规划、产能布局、基地建设、研发动向、合作关系、产品投放等各项经营战略进

行综合分析。诚恳希望本报告能对贵公司制订和推进企业发展战略有所助益。
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���������2023年�年��������������������9������52������

�����12.2%达�8,693�������������大���用����(�����������)�

�����现�����������(�500��)����52���达�8,200������������

��达��8,700��(����52�����)�����2024年达�9,000��������������

�������

��������(2023年)��������������������拉�����美������

现���������������������大�美�����12.4%达1,596�����31����

�14.1%达1,517���������������产������������拉����������拉

����斯����59.3%大��大�132���������������(����7.8%达505��)���

�(��54.5%达128��)����现���

���������������(���美��日本���31����)����用��������

��丰田(��斯巴鲁�����8.0%)�����������大众(��9.4%)�通用(��2.3%)�雷诺�日

产���(��6.9%)�现代(��6.3%)�Stellantis(��1.2%)�本田(��5.6%)�福特(��3.7%)�铃木(�

�9.5%)�宝马(��7.8%)����斯�奔驰(��5.7%)���现����

�����国�/��　�������(2023�)�

�����������31�������������������������9����������月��������������年��(�����)�������������������(���������

���)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ (���������������������)
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 2023� 

(��)
 2023� 

(��)
 2023� 

(��)
(�2019 

��) 1�3�  ��6�  7�9�  10�12�  1�12� 
美� �3,672,931� (8.0%) �4,229,240� (17.4%) �4,085,952� (16.4%) �3,975,519� (6.9%) �15,963,675� (12.4%) (▼8.7%)
��大 �354,328� (3.0%) �469,854� (5.3%) �458,408� (12.8%) �408,284� (11.5%) �1,737,547� (10.9%) (▼12.2%)
��� �326,410� (24.7%) �330,554� (20.2%) �356,002� (31.9%) �399,800� (25.5%) �1,413,921� (24.6%) (4.0%)

巴� �471,775� (16.3%) �526,782� (2.8%) �631,076� (8.0%) �679,056� (12.8%) �2,308,689� (9.7%) (▼17.2%)
��� �90,324� (13.7%) �116,537� (14.4%) �104,504� (12.1%) �95,575� (▼6.1%) �439,112� (11.0%) (▼2.3%)
�鲁 �49,583� (8.5%) �45,400� (4.0%) �45,788� (3.0%) �41,041� (▼6.2%) �181,812� (2.4%) (7.8%)

���亚 �43,116� (▼25.0%) �43,907� (▼33.9%) �43,631� (▼39.0%) �52,326� (▼22.1%) �182,980� (▼30.3%) (▼30.6%)
�� �91,397� (▼17.3%) �67,814� (▼39.4%) �76,868� (▼30.1%) �77,826� (▼17.5%) �313,905� (▼26.4%) (▼19.3%)
��31� �3,802,864� (16.4%) �3,946,886� (17.6%) �3,664,113� (16.8%) �3,757,691� (6.1%) �15,171,554� (14.1%) (▼12.7%)
���� �755,441� (7.2%) �819,173� (10.3%) �836,010� (29.7%) �793,674� (▼8.9%) �3,204,298� (8.1%) (3.7%)

����� �523,298� (11.5%) �585,568� (14.2%) �496,539� (16.9%) �601,601� (15.7%) �2,207,006� (14.5%) (▼20.1%)
���� �595,294� (18.1%) �552,866� (18.4%) �605,048� (24.1%) �550,085� (12.8%) �2,303,293� (18.3%) (▼15.9%)
���大� �482,362� (23.8%) �470,548� (18.7%) �388,445� (17.3%) �453,300� (16.5%) �1,794,655� (19.1%) (▼15.8%)
����� �279,672� (42.0%) �313,071� (11.8%) �246,451� (8.1%) �288,651� (13.7%) �1,127,845� (17.6%) (▼26.8%)
���� �147,747� (17.8%) �140,494� (4.3%) �137,167� (7.8%) �151,442� (16.0%) �576,850� (11.4%) (▼12.0%)
���� �64,125� (19.2%) �67,691� (14.1%) �60,207� (18.9%) �63,653� (14.8%) �255,676� (16.6%) (▼9.1%)
����� �36,258� (5.8%) �34,244� (▼3.4%) �33,268� (▼3.5%) �31,878� (1.6%) �135,648� (0.1%) (▼28.8%)
���马�亚 �43,812� (28.9%) �42,769� (22.9%) �43,848� (4.2%) �38,416� (▼3.4%) �170,912� (13.5%) (▼17.0%)
��斯��� �25,297� (14.6%) �26,830� (11.4%) �25,803� (25.0%) �23,912� (2.7%) �101,842� (13.1%) (▼10.9%)
��斯 �221,347� (▼30.4%) �291,398� (1.4�) �390,055� (1.3�) �412,457� (93.5%) �1,315,257� (59.3%) (▼31.5%)
��� �248,017� (55.0%) �333,153� (54.5%) �307,418� (76.7%) �389,362� (40.3%) �1,277,950� (54.5%) (1.6�)

�� �139,591� (2.5%) �127,098� (8.4%) �135,275� (▼2.5%) �129,055� (▼5.9%) �531,019� (0.3%) (▼0.9%)
日本 �1,381,558� (15.4%) �1,069,042� (20.3%) �1,156,886� (11.8%) �1,171,600� (8.4%) �4,779,086� (13.8%) (▼8.0%)
��� �6,076,169� (▼6.5%) �7,162,644� (29.2%) �7,827,568� (5.6%) �8,979,059� (21.5%) �30,093,698� (12.0%) (16.7%)

�� �430,802� (15.1%) �460,560� (5.6%) �401,474� (▼3.6%) �445,960� (▼3.6%) �1,744,248� (3.2%) (▼2.3%)
������ �111,766� (7.1%) �123,087� (24.6%) �114,878� (5.9%) �127,290� (7.7%) �477,021� (11.0%) (8.5%)

�� �1,268,581� (12.1%) �1,213,341� (6.9%) �1,322,653� (5.1%) �1,247,432� (7.3%) �5,052,007� (7.8%) (32.4%)

����亚 �282,601� (7.2%) �223,826� (5.9%) �249,351� (▼11.9%) �250,024� (▼13.7%) �1,005,802� (▼4.0%) (▼2.6%)
�� �217,073� (▼6.1%) �189,058� (▼3.6%) �180,739� (▼12.4%) �188,910� (▼12.4%) �775,780� (▼8.7%) (▼23.0%)
马��亚 �192,601� (20.5%) �173,555� (1.0%) �205,788� (11.1%) �227,787� (11.8%) �799,731� (11.0%) (32.3%)

�大�亚 �269,002� (2.5%) �312,757� (13.6%) �317,527� (16.2%) �317,494� (17.5%) �1,216,780� (12.5%) (14.5%)

��� �38,019� (▼19.3%) �47,091� (34.0%) �26,920� (▼33.8%) �37,231� (▼11.8%) �149,005� (▼9.6%) (▼3.7%)
�������� �19,779,855� (4.9%) �21,503,584� (19.7%) �22,102,874� (10.9%) 23,410,779� (13.0%) �86,930,579� (12.2%) (1.0%)

�美� �5,099,864� (8.4%) �5,830,088� (13.0%) �5,802,229� (14.0%) �5,729,427� (7.8%) �22,541,641� (11.2%) (▼6.3%)
��� �4,272,228� (14.1%) �4,571,437� (23.7%) �4,361,586� (25.2%) �4,559,510� (13.1%) �17,764,761� (18.8%) (▼10.3%)
�亚� �9,961,151� (▼0.0%) �10,615,113� (22.2%) �11,459,337� (5.1%) 12,638,062� (15.7%) �44,727,373� (10.5%) (12.7%)
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���

����������美日���14�������2022～2027年��产���������������

����14������产���2023年1亿8�������2027年��5.9%达�1亿599��(����2023

年�������������������)��������14����2022年��产�������产

�(�7712��)��8��

�����2023年产����丰田��(�S��a��)�1,434�������大众(1,423��)�雷诺�日产

�����(1,323��)������������通用(1,083��)�Stellantis(1,034��)������5�

���产�����1,000���

�����产������2023～2027年��美��产��������������������

�S���(2020年7月��)���产����美�通�����(����2022年8月��)�����������

���������2027年�美产���2023年�����13.5%(��267��)达�2,242�������

�����美����8.4%(��110��)�大�1,145���������29.9%(��147��)�大�636�

����大���5.5%(��10��)�大�191���特斯拉��美��产���50.0%(��50��)达�150

�������2023年4月����������e����e�n��������������2027年产����达

�100�����

��������Stellantis(��亚特��斯�)���产��2023年�����43.0%达�66.5����

���a��ila�Saltill�����2亿美元�自2023年�����产�a�� 1500(���)�����aste����(���)�

���������������产��(��20��)������������������������美

�����������������������福特����2024年�����产��大16������通用

���������6亿美元�����������t��a�ne���产������������������

�����������现����������������������产��������������

��������������产�������������现大����

������������　2022������2022/2027������

��丰田����S��a���雷诺�日产���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������(��������)

������������　�����(�2023����2027���)� 

��丰田����S��a���雷诺�日产���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������(��������)

全球汽车销量
2023年受新兴国家拉动

实现两位数增长

全球产能布局
到2027年电动化形势下

北美产能增加

样本页

【世界主要汽车制造商　营业收入·营业利润(2019～2023年、按美元换算)】
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�2�　美国主要汽车制造商的�营动�

Bla�er、E�uino�的BEV�，���动��市场规模�大的CUV�分区�的�势�

��投放的BEV�有价位���需求��的Che�rolet Bolt、以�价位�高的Hu��er等产品，��能�

规模�大区��得竞争的产品���2023年�半年BEV销量(通用)��增长3.6�达3.6万辆，但BEV�通用

总销量的�率���增长2.1��分�达到2.8%�2024年以后，通用主力车型Che�rolet Bla�er、E�uino�的

BEV�将能��大�度����车竞争，仍�有������两�车型的销�动�将��后��通用BEV战

略时特��要的因��

通用��推进减�需求��的乘用车、��CUV/SUV和��等�型�车的战略，但2020年以后���

�更为以BEV为中心的新产品战略���布计划把Ca�illac和Buick�换为BEV品牌的��，�推�到2026年

左右将�������车���到2025年将�市场投放30�BEV，��推进把北美BEV产能提高至100万辆/

年的计划�

从通用的BEV战略��，�推�目�以美国��提�的、到2030年�电动汽车(��HEV)�新车销量的

�率达到50%(2021年8月�布)为����过，有���为，��美国国家���通�全��局(�HTSA)�

���　��������������的�车������

�：�括FOURI�推�����表��的BEV产品�为�发布、����报�等推�的车型(�后�将有��新发布的BEV)��特能(Ultiu�)����自研新型电�Ultiu�的BEV专用平台�

(��通用�布��、各种报���等制作)

���　�美���汽车产��

�： �BEV专用平台�产量��美国/加�大/�西�的分平台产量� (FOURI���War��s数�制作)

����
����

�2022� 2023� 202�� 2025� 202��
��型车/大型车 Ca�illac 新车
�车 Che�rolet Cor�ette Che�rolet 新车
��乘用车 Ca�illac Celesti�
���型CUV/SUV Che�rolet 新车

��型CUV/SUV Che�rolet E�uino�
Ca�illac 新车(�T4后

继)、Buick 新车
Buick 新车

中型CUV/SUV
Ca�illac �yri�

(2022年5月)
Che�rolet Bla�er Buick 新车

Che�rolet Cor�ette 

crosso�er

Che�rolet Colora�o 

EV、��C Canyon

大型CUV/SUV
��C Hu��er EV 

SUV

Ca�illac Escala�e I�/

I��

Che�rolet Tahoe、

��C �ukon/��

全����车 　
Che�rolet E��ress 

EV、��C Sa�ana
�� 　 Che�rolet 新车(2024年以后)

中型以下��
��C Hu��er EV 

Picku�(2021年�)
　 　 　

Che�rolet Colora�o 

EV、��C Canyon

全����
Che�rolet Sil�era�o、

��C Sierra
　 　

�型商用车
Bri�ht�ro� �e�o 600 

(2022年6月)
Bri�ht�ro� �e�o 400 　 　

(单位：辆)

��  2022� ����
 2022� 
1��� 

 2023� 
1��� 

���� ���
��车� 

���2023����
Al�ha �  29,313 (30.9%)  17,564  19,168 (9.1%)  1.4% Che�rolet Ca�aro

Al�ha �2  30,343 (1.4�)  12,593  12,918 (2.6%)  1.0% Ca�illac CT4、CT5

�elta 2��  368,101 (1.8�)  193,282  167,145 ( 13.5%)  12.5% Che�rolet E�uino� 、��C Terrain

E�silon 4  150,253 (3.3�)  64,761  85,265 (31.7%)  6.4% Ca�illac �T4、Che�rolet �alibu

��T 375 2  - ( - )  -  51,781 ( - )  3.9% Che�rolet Colora�o、��C Canyon

��T 610  72,059 (78.8%)  33,995  28,434 ( 16.4%)  2.1% Che�rolet E��ress、��C Sa�ana

I-�ri�  133,787 (17.5%)  65,129  - ( 100.0%)  - (Che�rolet Colora�o、��C Canyon)

T1��  1,284,137 (2.3%)  644,413  693,797 (7.7%)  51.7% 
Ca�illac Escala�e/ESV、Che�rolet 
Sil�era�o、Suburban、Tahoe、��C 
Sierra、��C �ukon/��

Theta �a�b�a  365,554 (13.5%)  178,825  212,066 (18.6%)  15.8% 
Buick Encla�e、Ca�illac �T5、�T6、
Che�rolet Bla�er、Che�rolet Tra�erse、
��C Aca�ia

VSS-F B/C  8,135 ( 10.1%)  8,135  - ( 100.0%)  - (Che�rolet Oni�)

�ora  38,333 (6.5%)  19,746  21,107 (6.9%)  1.6% Che�rolet Cor�ette

BEV 2  15,458 ( 20.9%)  3,055  12,793 (3.2�)  1.0% Che�rolet Bolt、Cruise Hatchback AV

BEV 3 
(Ultiu�)

 27,994 (87.7%)  7,129  33,813 (3.7�)  2.5% 
Ca�illac �yri�、Che�rolet Bolt EUV、
Cruise Ori�in

BET 1 
(Ultiu�)

 1,174 (7.6�)  875  3,013 (2.4�)  0.2% 
Bri�ht�ro� �e�o 600、��C Hu��er 
Picku�、Hu��er SUV

通用产量计  2,524,641 (25.4%)  1,249,502  1,341,300 (7.3%)  100.0% 
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�2�　美国主要汽车制造商的�营动�

��� �����

 ��·马斯�发布�特斯拉�化E/E(电�/电�)架构��的���2023年12月�������的Cybertruck�用��业��48V E/E架构�

 - 前提�将从����12V�电��的电�电�架构�48V��发展�为成�转换为48V，提高�自主开发的电����的�用���

 - 将12V系�中�用的��电�更换为48V���电�，成�减�87%�

 - 通过�化车�系�的��等，可以减���的�用量�

 - 48V电���的�用率从�o�el S的20%提高到Cybertruck的85%，下�代车型将达到100%�

 - �换为48V的缺��仍有��车�系�和����持12V，需要从48V降�到12V的�C-�C转换��

����

 特斯拉从�下、��新能�、�德时代等���BEV用���电��

 - 从�下和��新能���1865和2170��型���电�，从�德时代�����FP电��

 特斯拉��自家工����产电��

 - �至目前，自主开发名为Roa�runner Pro�ect的电�，并��开发和�产4680��型电����目的��保电�的����和降�成本�特��力

�消除BEV和����车的价格��，提高BEV�主�市场�的竞争力，�保市场�势�

 - 全球�EV电�的市场价格为130～150美元/kWh(2023年�计�)������短缺等因�电���仍������特斯拉开始���产电�的�

因�

 特斯拉目前��德��斯工�(�i�a�actory5)�产4680��型电�(2022年�3�度开始)�

 - 4680��型电��用�电极�之前的2170��型电�需要16����和33�工�，而4680��型电���化为15����和21�工����，�化

���投�和�产��

 - 4680电�的�极���用高��元����FP等，�极���用�、�等�

 �外，特斯拉��开发��型和��型�FP电�，以降�电�成本�

 2023年5月，特斯拉�美国德��斯�动工���加工�地�计划投�3.75亿美元，��加工能力为50�Wh/年(����100万辆BEV)的�地，并力争

2024年投产�

 电�回收�面，与特斯拉前�����(CTO) �.B.Straubel创�的Re��oo� �aterials��合作�

���� ����������

特斯拉
投产Cybertruck但面临

量产成本等课题

通用
2024年下半年有望
单凭BEV实现盈利
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�3�　日�主要汽车制造商的�营动�

 2024年3月，日产发布���提升企业价�，增强�合竞争力和盈利能力的“The Arc(电�)”计划��计划分为两�分�

 - �1�分，日产将通过平�电驱化与���产品�合、�主要市场实现销量增长、强化����等��，实现量��制的区域战略和加速电驱化转

型�

 - �2�分，日产将通过构��能合作���系、增强电驱化车型竞争力、实现��化创新、�展新的收入增长�等��，实现电驱化转型并�保长�

的盈利增长�

 - 主要数�目��下：

：到2026�年�，日产汽车计划将年销量提升至100万辆，并将�营利润率提高到6%以��

：到2030�年，�计新业�将���2.5万亿日元(�合���1,190.7亿元)的收入�

�产����

 计划���3年(到2026年)�续推�30�新车��中，�括16�电驱车型和14���车型，以��电驱化发展进度��的市场中的��化用�需求�

 - 到2026�年，计划实现60%的���(ICE)乘用车的换代，并把全球电驱车型��提升至40%�

 从2024到2030�年��，计划推�34�电驱车型，���有�分市场�

 - 到2030�年，计划把全球电驱车型��提升至60%�

�计划的�1��目��到2026年�把年销量提升100万辆，并将�营利润率提高到6%以��将通过平

�电驱化与���产品的�合、主要市场的销量增长、强化����的�动，实现量��制的区域战略和加

速电驱化转型��2��目��到2030年从新业�中�得2.5万亿日元的��收入�力争构��能合作���

系、增强电驱化车型竞争力、��化创新和�展新的收入增长�，实现电驱化转型并�保长�的盈利增长�

�体��，日产计划到2026年�续推�30�新车，�括16�电驱化车型，计划把全球电驱化车型��提

升至40%�到2030年将推�34�电驱化车型，���有�分市场，把电驱化车型��提升至60%�

���下BEV需求��，但��到长��销量增长，将为转�BEV������将��研发�域投�2万

亿日元，�中4,000亿日元将用�开发和制造电��

�将更新�产���新�产��将通过减����数量的��降�成本，计划到2030年减�1,500亿日元

的研发成本�力争到2030年实现�电动车型与��车型的成本平价�为�降�成本，�将加强与合作��之

�的��，�与本田研讨�后开展合作�与本田之�，有�共享用�驱动��的���和开展�合��，�

计划��开发车���开展合作�

�日产　��������� �rc�����的�要�
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�录　全球汽车产销数�

(单位：辆、��增减率)(以下为月度速报�，�后将适时���������布/��)

�� 5� �� 7� �� �� 10� 11� 12�
2023� 

��
1� 2� 3�

202�� 
��

�

4
3

/

HEV
 600,053  708,706  603,988  553,306  745,032  656,211  675,620  702,284  7,579,335 

29.9% 32.2% 27.4% 30.6% 33.6% 32.6% 33.1% 36.3% 29.1%

PHEV
 299,451  366,154  344,492  348,229  418,375  426,109  435,661  499,632  4,125,112 

50.9% 61.4% 57.0% 58.6% 54.0% 56.9% 50.4% 45.2% 50.5%

BEV
 716,354  889,223  723,792  828,433  906,348  816,780  926,281  1,119,435  9,259,452 

49.2% 26.9% 24.3% 31.6% 13.7% 23.9% 15.5% 16.0% 24.7%

FCEV
 1,254  1,524  1,165  832  412  773  995  2,569  14,060 
26.2% 12.0% 25.5% 38.3% 70.9% 55.0% 45.6% 27.7% 22.6%

合计
 1,617,112  1,965,607  1,673,437  1,730,800  2,070,167  1,899,873  2,038,557  2,323,920 20,977,959 

41.6% 34.1% 31.1% 35.9% 27.2% 33.1% 27.3% 27.2% 30.6%

�

HEV
 103,832  100,762  103,757  107,325  109,269  103,799  108,782  117,690  1,175,351 

51.1% 65.1% 75.2% 82.3% 95.5% 55.7% 90.6% 70.3% 53.4%

PHEV
 23,949  21,111  22,698  27,002  26,694  25,072  22,585  33,137  278,482 
44.5% 44.2% 71.5% 93.2% 2.0� 50.3% 38.5% 74.8% 53.3%

BEV
 93,530  102,538  98,217  92,682  106,139  93,536  85,272  111,508  1,118,339 
80.1% 41.1% 57.8% 51.3% 55.6% 36.0% 28.3% 23.1% 50.3%

FCEV
 438  451  483  260  144  92  64  35  2,921 

50.0% 46.9% 5.3� 7.9� 5.1� 44.6% 70.0% 88.4% 10.0%

合计
 221,749  224,862  225,155  227,269  242,246  222,499  216,703  262,370  2,575,093 

61.2% 51.3% 67.0% 69.4% 76.6% 46.1% 54.7% 46.6% 51.9%

HEV
 38,987 38,748  35,008  135,659 
42.0% 80.1% 2.0� 67.2%

PHEV
 12,047 13,643  12,628  45,077 
49.3% 2.8� 2.2� 80.5%

BEV
 34,610 42,589  38,528  139,501 
59.0% 45.0% 38.8% 41.5%

合计
 85,644 94,980  86,164  320,237 
49.5% 70.1% 69.7% 56.4%

HEV
 4,015  5,034  4,746 4,412 4,495  4,803  6,198  7,026  53,857  5,747  5,747 
7.5% 59.9% 49.9% 32.2% 36.8% 35.5% 38.0% 76.9% 31.8% 73.6% 73.6%

PHEV
 460  575  477 511 500  508  586  655  5,778  454  454 

28.1% 84.3% 53.9% 45.2% 44.5% 46.0% 41.2% 21.1% 26.3% 14.1% 14.1%

BEV
 980  1,176  954 1,386 1,240  1,247  1,633  2,279  14,045  1,241  1,241 
2.5� 4.1� 2.4� 3.3� 3.3� 2.2� 79.8% 80.7% 2.5� 2.2� 2.2�

合计
 5,455  6,785  6,177 6,309 6,235 6,558 8,417 9,960  73,680  7,442  7,442 
21.6% 81.2% 59.4% 53.6% 55.7% 46.9% 44.7% 72.5% 44.3% 74.6% 74.6%

3

HEV
 107,847  144,783  108,503  111,737  152,512  108,602  114,980  159,724  1,364,867 

48.8% 58.0% 73.9% 79.6% 89.0% 54.7% 86.7% 76.6% 53.6%

PHEV
 24,409 33,733  23,175  27,513  40,837  25,580  23,171  46,420  329,337 
44.1% 46.5% 71.1% 92.0% 2.2� 50.2% 38.6% 84.6% 55.9%

BEV
 94,510  138,324  99,171  94,068  149,968  94,783  86,905  152,315  1,271,885 
80.7% 46.0% 58.3% 52.5% 53.1% 36.7% 29.0% 27.4% 49.9%

FCEV
 438  451  483  260  144  92  64  35  2,921 

50.0% 46.9% 5.3� 7.9� 5.1� 44.6% 70.0% 88.4% 10.0%

合计
 227,204  317,291  231,332  233,578  343,461  229,057  225,120  358,494  2,969,010 

60.0% 51.3% 66.8% 69.0% 74.3% 46.1% 54.3% 52.2% 52.2%

�

HEV
 3,423  3,229  3,974  4,579  3,728  3,865  3,505  5,080  42,440  3,879  3,304  4,454  11,637 

82.2% 35.0% 32.4% 46.5%

PHEV
 2,396  2,377  2,538  3,605  2,905  3,317  3,899  5,180  32,191  3,789  3,509  3,022  10,320 

2.4� 2.9� 48.4% 2.1�

BEV
 632  632  961  1,188  1,903  2,407  3,260  6,042  19,742  4,422  3,663  6,206  14,291 
9.0% 42.8% 91.1% 23.5% 32.3% 3.3� 4.1� 6.3� 2.1� 5.7� 5.2� 9.9� 6.8�

合计
 6,451  6,238  7,473  9,372  8,536  9,589  10,664  16,302  94,373  12,090  10,476  13,682  36,248 
89.1% 52.6% 2.3� 2.2� 33.0% 2.1� 2.1� 2.9� 88.7% 2.7� 2.4� 2.3� 2.4�

HEV
 305  290  286  372 363  374  360  375  3,931  445  401  420  1,266 

36.2% 69.6% 54.6% 59.0% 28.3% 65.5% 68.2% 77.7% 63.2% 61.8% 61.7% 18.0% 44.0%

PHEV
 26  28  36  36 30  44  26  21  286  25  27  16  68 

2.9� 2.8� 4.5� 4.5� 10.0� 5.5� 8.7� 5.3� 2.7� 8.3� 4.5� 11.1% 2.5�

BEV
 17  17  17  32 35  29  32  12  267  39  19  41  99 

19.0% 54.5% 5.7� 3.2� 2.7� 61.1% 23.1% 63.6% 61.8% 85.7% 72.7% 2.7� 2.1�

合计
 348  335  339  440 428  447  418  408  4,484  509  447  477  1,433 

37.0% 74.5% 73.0% 74.6% 43.1% 77.4% 72.0% 64.5% 67.3% 70.2% 68.7% 22.6% 50.4%

HEV
 2,227  2,560  2,167  2,387  2,448  1,936  2,630  2,834  25,748  1,891  3,138  5,029 
13.2% 37.4% 6.6% 7.6% 12.7% 2.2% 61.4% 60.1% 12.2% 66.9% 53.1% 58.0%

PHEV
 117  150  150  113  142  129  260  336  2,032  107  151  258 

28.7% 10.7% 33.9% 4.2% 2.0� 87.0% 3.1� 3.4� 25.6% 3.5� 25.8% 70.9%

BEV
 242  250  217  303  319  290  457  493  3,715  217  396  613 

25.1% 52.4% 51.2% 96.8% 2.5� 11.5% 97.8% 2.1� 1.7% 19.2% 20.4% 20.0%

合计
 2,586  2,960  2,534  2,803  2,909  2,355  3,347  3,663  31,495  2,215  3,685  5,900 
15.3% 34.9% 2.1% 1.8% 22.7% 5.9% 72.3% 74.3% 11.1% 64.6% 47.5% 53.4%

HEV
 167  166  196  220  210  278  213  367  2,764  207  390  225  822 

5.0% 37.8% 16.4% 6.8%

PHEV
 20  27  38  44  27  14  36  27  311  29  23  34  86 

11.5% 2.3� 21.4% 34.4%

BEV
 190  141  88  229  150  178  243  209  1,886  145  227  332  704 

0.0% 2.9� 2.5� 97.8%

合计
 377  334  322  493  387  470  492  603  4,961  381  640  591  1,612 

2.1% 72.0% 37.8% 35.5%

�动汽车销�
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加速电驱化转型
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�1�　欧洲主要汽车制造商的�营动�
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从大众集团的2023年全年(1～12月�)决算����，营业收入��增长15.5%达3,222.8亿欧元、营业利

润��增长2.1%达225.8亿欧元，录得增收增益�从汽车����，���消除��短缺等�题的�势下，

汽车��量��增长10.4%达936.2万辆，营业收入��增长15.4%达2,681.6亿欧元����面，汽车��的

营业利润���增长14.0%达187.8亿欧元�从中可�，�集团�成����半年成本和���用增加、以�

����斯业��造成的��局面�

�面临通�和����用��等�面因�的�势下，大众品牌(VW乘用车)�2023年12月��布�把营业

利润率提升至6.5%的新战略�通过把新车型研发��从50�月�短至36�月、实�数字化把��用车减��

半等��，力争�后3年�新增100亿欧元以�的盈利�

������，但大众�本�并�改��电动汽车战略���过���求数量规模，���更加���

得利润�将把�下乘用车品牌分为3�集�(Core/Pro�ressi�e/S�ort �u�ury)，��开发��并�品牌共

�：大众����的汽车�产�地，(   )�数字��地数��括大众商用车工������等���的工��以�至2020年11月投产的工�为�计���

���　主要�动汽车���2023���
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 从Stellantis的2030年目���，��以�CARE、�TEC、�VA�UE

为3大��的中��营计划�ARE FORWAR� 2030(2022年3月�

布)，2023年主要进展�下�

�����������������
 ���(Sco�e 1～2)�2021年减�20%�

 ��发�率��减�40%以�(适用��车3�月后车型)�

 2023年11月��大利Torino开��Circular Econo�y Hub�

 ��大利和�国实������自家��的Shares to Win计划��

�2024年推�至��国家�

���������������������
�动汽车

 2024年将投放18�BEV(�至�年�的BEV将达48�)�

 - Citroën e-C3的起价为23,300欧元��Stellantis透�，作为欧

洲产B�分区�BEV，�车���强的价格竞争力�

 - 2024年�投放�用ST�A �e�iu�的新�Peu�eot e-3008(续�

700k�)�

 - 2024年将投放ST�A �ar�e平台车(续�800k�)�

 ���欧洲���FP电�电�/模�，2023年11月与�德时代(中国)开

展合作�

 与从事换电��的A��le(美国)自2023年12月�动合作�将自用�汽

车共享业�的Fiat 500e开始导入�

 从事��电��业�的Sy�bio(与���、��亚的3�合�企业)�

下�地Sy��honHy(�国Saint-Fons)��2023年12月�成�

��
 SiliconAuto(中�名：����、与中国台����的�半��企业)

将自2026年开始�产用�新�代平台的���

����������������
���营����2030�����5��欧��

 �美国，Stellantis Financial Ser�ices US Cor��至2023年�的

��达70亿美元(��增长�2�)�

��经��营����2030�����20�欧��
 2023年营业收入��增长18%�

 2023年��电�回收与欧�诺(Orano)、��Eo�(En�-o�-�i�e)整车

回收与�alloo开展合作�

�����营����2030�����200�欧��
 �下从事�aaS(�ata as a Ser�ice)业�的�obilisi�hts���得提

�数��和数��的合��

���美�欧洲��的销�
 thir� en�ine(�美、中�·�洲、�度·亚洲·大�洲等3大地域)的营

业收入��增长13%�

 2023年10月�布与中国�EV企业��汽车(�ea��otor)合作���与

���合�的�ea��otor International，力争�化中国事业�

�：Value各�目括��数字�2030年目�� (��Stellantis�布��制作)

�aserati品牌��2021年��为盈、2022年利润增加，但2023年受到计入新车投放�用等因�影响，营

业利润��减�29.9%降至1.4亿欧元�

����

2023年6月，Stellantis集团�布������e� Curic将����工�与�����e� Curic����亚

马�、丰田和��，��扩大�����，���将��的Haral� Wester�现��S品牌�����Beatrice 

Foucher将��Stellantis��规划�，�代��Oli�ier Bour�es�全球��营销��Fiat品牌�����

Oli�ier Francois将�时���S品牌的�������时，�o��e品牌�����Ti� �uniskis将从7月1日�

�Ra�品牌的������

与��时，Bour�es���为全球企业���和�共事��，现�全球企业������Sil�ia Vernetti

����为全球企业规划����

�������n�i�　营���·营�������201��2023��� �������n�i�　�������� ������� 2030的主要���

�：�状��营业收入，�用左�������营业利润率(调整后)，�用右���2020/2021年�用�Pro 

For�a(��2020年��成������与�亚特��斯�的整合时)的数��2019年作为���，�

用������与�亚特��斯�合计的营业收入和营业利润(�����为调整后营业利润、�亚特

��斯�为调整后EBIT)� (��Stellantis����制作)

�������n�i�　主要�����2022�2023������

(��Stellantis����制作)

�������n�i�　�����的营�������营����汽车销��2022�2023���

�：汽车销量��合�企业�分� (��Stellantis����制作)

(单位：�万欧元)

�� 2022� 2023� ����
营业收入  179,592  189,544 (5.5%)

���用等  144,327  151,400 (4.9%)

销����用  8,981  9,541 (6.2%)

研发�用  5,200  5,619 (8.1%)

�构���用  1,144  1,119 ( 2.2%)

营业利润  20,276  22,376 (10.4%)

　�营收�率 11.3% 11.8% (0.5�ts.)

调整后营业利润  24,017  24,343 (1.4%)

　�营业�率 13.4% 12.8% ( 0.5�ts.)

�前利润  19,508  22,418 (14.9%)

　�营业�率 10.9% 11.8% (1.0�ts.)

�利润  16,779  18,625 (11.0%)

　�营收�率 9.3% 9.8% (0.5�ts.)

营������欧�� ���营������欧�� ���营������� 汽车销��������
2022� 2023� ���� 2022� 2023� ���� 2022� 2023� ���� 2022� 2023� ����

大
众
品
牌

北美 85,475 86,500 (1.2%) 13,987 13,298 ( 4.9%) 16.4% 15.4% ( 1.0�ts.) 186.1 190.3 (2.3%)

欧洲 63,311 66,598 (5.2%) 6,218 6,519 (4.8%) 9.8% 9.8% ( 0.0�ts.) 262.6 281.4 (7.2%)

拉�美洲 15,620 16,058 (2.8%) 2,048 2,369 (15.7%) 13.1% 14.8% (1.6�ts.) 85.9 87.9 (2.3%)

中�·�洲 6,453 10,560 (63.6%) 1,188 2,503 (1.1�) 18.4% 23.7% (5.3�ts.) 28.3 44.3 (56.5%)

亚洲·大�洲 4,505 3,528 ( 21.7%) 641 502 ( 21.7%) 14.2% 14.2% (0.0�ts.) 12.7 10.2 ( 19.7%)

�aserati 2,320 2,335 (0.6%) 201 141 ( 29.9%) 8.7% 6.0% ( 2.6�ts.) 2.6 2.7 (2.7%)

��·调整� 1,908 3,965 ( - ) 940 989 ( - ) - - ( - ) - - ( - )

计 179,592 189,544 (5.5%) 24,017 24,343 (1.4%) 13.4% 12.8% ( 0.5�ts.) 578.2 616.8 (6.7%)

大众集团
自2026年导入集团共享

的SSP平台

Stellantis
整合PSA/FCA后

竞争力显著提升
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